
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

Приказ № 7 

от 17 января 2024 года                                                                              п.Кетченеры 

О местах регистрации заявлений на участие  в итоговом собеседовании по 

русскому языку и государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Кетченеровского района 

в 2023-2024 учебном  году 

       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

и Федеральной службы по надзору в сфере образования   и науки от 04.04.2023 г. 

№ 232/551 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», на 

основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 

15.01.2024 г. № 33 «О местах регистрации заявлений на участие  в итоговом 

собеседовании по русскому языку и государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории  

Республики Калмыкия в 2023-2024 учебном году, в целях организованного 

проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным 

программам основного общего образования ( далее- ГИА) на территории 

Кетченеровского района в 2023-2024 году 

 приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1  Обеспечить информирование участников итогового собеседования по 

русскому языку, участников ГИА  2024  году и их родителей ( законных 

представителей) о сроках и местах подачи заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку и государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования( приложение ); 

1.2. опубликовать сведения о сроках и  местах регистрации заявлений  на участие  

в итоговом собеседовании по русскому языку и государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в   средствах массовой информации, разместить на официальном сайте  

общеобразовательных организаций.; 

1.3. организовать формирование и ведение сведений    об участниках ГИА 2024 

года     в региональной информационной системе  обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования, в 

установленном порядке. 

 

 



2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Отделом образования  

и культуры АКРМО                                                              К.В.Домничева 

 

 

 

 

 приложение 

 к приказу Отдела образования  

и культуры АКРМО 

 от 17.01.2024 г. № 7 

 

 

Перечень                                                                                                                                                              

мест регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку и 

ГИА по образовательным программам основного общего образования на территории 

Кетченеровского района в 2023-2024 учебном году 

№ сроки подачи 

заявления 

места регистрации 

итоговом 

собеседовании по 

русскому языку и 

ГИА- 9    

Участники ГИА 2024года 

1. Не позднее чем за 

две недели до даты 

проведения 

итогового 

собеседования по 

русскому языку в 

2024 году 

Образовательные 

организация, в 

которой обучающийся 

осваивает 

образовательные 

программы основного 

общего образования 

 Обучающиеся, осваивающие 

образовательные программы 

основного общего образования в 

образовательных организациях 

2. до марта  2024 года 

включительно 

Образовательные 

организация, в 

которой обучающийся 

осваивает 

образовательные 

программы основного 

общего образования 

 - обучающиеся образовательных 

организаций, освоивших 

образовательные программы 

основного общего образования в 

очной, очно-заочной или заочной 

формах; 

-иностранные граждане, лица без 

гражданства. соотечественники за 

рубежом, беженцы и вынужденные 

переселенцы; 

- обучающиеся в образовательных 

организациях, расположенных за 

пределами территории Российской 

Федерации, в дипломатических 

представительствах и консульских 



учреждениях Российской Федерации, 

представительствах Российской 

Федерации при международных ( 

межгосударственных, 

межправительственных) 

организациях, имеющих в своей 

структуре специализированные 

структурные образовательные 

подразделения (загранучреждения); 

- обучающиеся, освоившие 

образовательные программы 

основного общего образования в 

специальных учебно-воспитательных 

учреждениях закрытого типа, а также 

в учреждениях исполняющих 

наказание в виде лишения свободы; 

- обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья, 

обучающиеся  дети-инвалиды и 

инвалиды, а также лица, обучающиеся 

по состоянию здоровья на дому, в 

образовательных организациях 

санаторно-курортных, в которых 

проводятся необходимые лечебные, 

реабилитационные и оздоровительные 

мероприятия для нуждающихся в 

длительном лечении; 

3 до марта  2024 года 

включительно  

Образовательные 

организации по 

выбору экстернов 

Обучающиеся, освоившие 

образовательные программы 

основного общего образования в 

форме семейного образования, либо 

лица, обучающиеся по не имеющим 

государственной аккредитации 

образовательным программам 

основного общего образования; 

экстерны 

 

 

 


